
TÜRKÇE ETKİNLİKLERİ
Etkinliklerin cevapları için karekodu okutunuz.
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• Metin İçi Karşılaştırma • Metinler Arası Karşılaştırma

ETKİNLİK 1: Metin İçi Karşılaştırma
Aşağıdaki metinler ile ilgili verilen bilgilerden doğru olanları “D”, Yanlış olanlara “Y” işaretleyiniz.

Bossabol dörder ya da beşer kişilik iki takım hâlinde oynanan bir oyundur. Takımlar oyun sahasının ortasında bulunan bir filenin iki 
yanında yer alır. Kullanılan top, plaj voleybolu topuna benzeyen yumuşak bir toptur. Amaç yine voleybolda olduğu gibi topun kendi 
sahanızda düşmesini engellemektir. 6 kişi ile oynanan voleybola pek çok yönüyle benzese de bossabol şişme plastik bir zeminde 
oynanır. Böylece çok daha az yaralanma görülür. Voleybolda belli durumlar dışında topa ayak ile müdahale edilmezken bossabolda 
oyuncular ellerini, ayaklarını veya başlarını kullanabilirler.

1. Farklı sayıda oyuncu ile yapılan sporlardır.

2. Voleybol yalnızca el ile oynanırken bossabol hem el hem ayak ile oynanabilir.

3. Voleybolda sakatlanma riski bossabola göre daha yüksektir.

4. Top ve file her iki oyunda da kullanılan ortak malzemelerdir

ETKİNLİK 2: Metin İçi Karşılaştırma
Aşağıdaki metinler ile ilgili verilen yargılardan doğru olanı işaretleyiniz.

Japonlar yurtiçi veya yurt dışı seyahatlerine çıkmadan önce gidecekleri yerlerin derinlemesine bir araştırmasını yapar. Edindikleri bu 
bilgiler sayesinde sadece rehberin anlatımına bağlı kalmazlar. Bu araştırmalar ayrıca geziye donanımlı bir şekilde hazırlanmalarını 
sağlar. Örneğin araştırmaları esnasında gezecekler yerlerin fiziksel özellikleri hakkında bilgi edinirler ve yanlarında getirecekleri kıyafet 
ve malzemeleri buna göre seçerler. Türk insanı ise gezi konusunda genellikle işini tesadüflere ve rehber eline bırakır. Bu yüzden de 
yapılan gezilerin verimliliği düşer ve gezi bir eziyet hâlini alır. Gezi dönüşü birçok insanın hastalıktan yatağa düşmesinin de geziden 
bir şey anlamamasının da temelinde bu hazırlıksızlık yatar.

Japonlar geziye hazırlık konusunda daha bilinçli davranmaktadır.

Japonya Türkiye’ye göre kültür gezilerine daha uygun bir bölgededir.

Eski Mısırlılar için Nil Nehri’nin yaşamsal önemi vardı. Her yıl onun taşmasını kutlamak ve ürünün bolluğu için şükran sunmak 
amacıyla bir festival düzenlerlerdi. Festivalde müzikler çalınır, danslar edilir ve tekne yarışları yapılırdı.Babilliler ise arpa ekimini 
kutlamak ve baharın gelişini anmak için Akitu Festivali’ni düzenlerdi. Bu önemli festivalde dini törenler yapılır, ziyafetler verilir, müzik 
ve dans gösterileri ile askeri geçit törenleri olurdu.

Festivallerin düzenlenme amacı aynıdır.

İki festivalde de benzer etkinlikler bulunmaktadır.



Örümcekler yüksek yerlere çok büyük ağlar örebilir. Ağdaki mor ötesi ışığı yansıtan iplikler bu ışığı algılayan kuşların yanlışlıkla çarpıp 
ağı bozmalarını engeller. Örümceklerin bu davranışlarından ilham alan insanlar, morötesi ışık yansıtıcı bir cam geliştirdi. Bu cam 
gökdelen gibi yüksek yapılarda kullanıldığında kuşlar morötesi ışığı uzaktan fark edip cama çarpmamak için yollarını değiştiriyor.

Ateş böceklerinin karnı girintili çıkıntılı minicik yapılardan oluşur. Bu özel karın yapısı sayesinde verimli bir şekilde ışık yayabilir. Son 
zamanlarda led ışıklarda kullanılan teknoloji de ateş böceklerinin bu özelliğinden yararlanılmış. Böylece bu lambaların daha az enerji 
ile daha çok ışık yaymaları sağlanmış.

Yorucu çalışmalar sonunda ortaya çıkmaları

Doğadan ilham alarak yapılmaları

İnsan hayatında köklü değişiklikler yapmaları

Başka icatların yapılmasında önce olmaları

ETKİNLİK 3: Metinler Arası Karşılaştırma
Aşağıdaki metinler ile ilgili ortak olan bilgiye “�” koyunuz.

Yer sincapları kahverengi tüyleri olan küçük kemirgenlerdir. Vücutları genellikle 25-30 santimetre uzunluğundadır. Bu canlılar 
zamanlarının önemli bir bölümünü toprak altındaki yuvalarının giriş kısmına yakın yerlerde yiyecek arayarak geçirirler. Tohum, fındık, 
ceviz ve böcek türleri ile beslenirler. Meyve ağaçları ve sebzelere zarar verebilirler. Yuvalarının yakınlarından geçen su borularına da 
kemirip zarar verdikleri görülmüştür.

Çayır köpeklerinin boyları 35-40 santimetre uzunluğunda kahverengi kürkleri olan, büyük gözlü kısa kulaklı canlılardır. Oldukça sosyal 
canlılardır. Toprak altındaki yuvalarında büyük koloniler hâlinde yaşarlar. Günlerinin büyük çoğunluğunu yiyecek arayarak geçirirler. 
Kazdıkları geniş tüneller özellikle çiftlik hayvanlarının gezindiği yerlerde tehlikeler oluşturabilir. Genellikle ağaçlara zarar vermeseler 
de sebzelere sık sık zarar verebilirler. 

Çayır köpekleri yer sincaplarından daha iri canlılardır.

Bazı bitkilere zarar verebilir.

Vakitlerinin çoğunu yiyecek arayarak geçirir.

Binalara zarar verdikleri için evcil olarak beslenemez.

Yuvalarını toprağın altına yapar.

ETKİNLİK 4: Metinler Arası Karşılaştırma
Aşağıdaki metinler ile ilgili ortak olan bilgiye “�” koyunuz.


